
Stránka 1 z 25 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Přestavba objektu bývalé menzy kolejí 17. 

Listopadu v Praze 8 pro potřeby UK FHS –

dodávka IT vybavení“ 

veřejná zakázka na dodávky dělená na 3 části zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení podle ust. § 53 ZZVZ 

v rámci projektu reg. č. 133D21E000005 s názvem  

„UK-FHS -Rekonstrukce objektu menzy 17. Listopadu“ 

 

ZADAVATEL: 

Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií  

se sídlem U Kříže 8, 158 00 Praha 5  

IČ: 00216208  

DIČ: CZ00216208 



Stránka 2 z 25 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ................................. 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 4 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................. 5 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 5 

5. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................... 5 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ... 11 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ....................................................................... 13 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................. 14 

9. HODNOCENÍ ................................................................................................................... 15 

10. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............. 15 

11. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE............................................................. 17 

12. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........... 17 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK............................................................... 17 

14. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................................................................................... 17 

15. OBJASNĚNÍ NABÍDEK ................................................................................................. 17 

16. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................................. 18 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................... 18 

18. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ................................................................ 18 

19. VÝHRADY ZADAVATELE ........................................................................................... 18 

20. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................... 19 

  



Stránka 3 z 25 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií  

Sídlo zadavatele U Kříže 8, 158 00 Praha 5  

IČO zadavatele 00216208  

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_19.html 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D., děkanka  

ID datové schránky piyj9b4 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je 

ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Truhlářská 13 - 15, 110 00 

Praha 1, IČ: 27636836, Mgr. Tomáš Rydvan, email: zakazky@randalegal.com. Kontaktní 

osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele). Kontaktní osoba je v 

souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím 

řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle 

ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

1.3. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré 

písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů 

podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

zadavatele. 

Není-li níže v této zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, vztahují se 

podmínky a požadavky zadavatele souhrnně na všechny části této veřejné zakázky.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_19.html
mailto:zakazky@randalegal.com


Stránka 4 z 25 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je 

dodávka IT vybavení v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, a to 

pro každou část veřejné zakázky v samostatném dokumentu.  

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách této 

zadávací dokumentace.  

Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části. Zadavatel upozorňuje, že postupuje při 

zadání jednotlivých částí veřejné zakázky samostatně.  

Předmět plnění a předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky jsou pro 

přehlednost uvedeny v následující tabulce:   

 

Část Název části Předmět plnění 

Předpokládaná 

hodnota veřejné 

zakázky v Kč bez 

DPH 

A Tiskárny 

Dodávka tiskáren 

včetně zajištění 

servisních služeb  

720 000,00 

B 
Počítače, serverovny, 

WIFI 

Dodávka vybavení IT  

- počítače, servery, 

WIFI. 

1 738 424,00  

C Knihovna 

Dodávka speciálního 

vybavení do 

knihovny – SelfCheck, 

bezpečnostní brána, 

RFID čtečka 

393 120,00 

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. 

§ 16 a násl. ZZVZ, tj. součet předpokládaných hodnot všech částí veřejných zakázek 

uvedených výše, činí 2.851.544,- Kč bez DPH. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 30232110-8   Laserové tiskárny 

 30197630-1   Papír určený k tisku 

 30125110-5   Tonery pro laserové tiskárny/faxové přístroje 

 48820000-2   Servery 

 30200000-1   Počítače  



Stránka 5 z 25 

 30213000-5   Osobní počítače 

 35120000-1 Dohlížecí a zabezpečovací systémy a zařízení 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín uzavření smluv na plnění jednotlivých částí veřejné zakázky: 

říjen 2019.  

Skutečný termín uzavření smluv na plnění jednotlivých částí veřejné zakázky se 

může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení. 

Doba plnění všech částí veřejné zakázky: do 31. 12. 2019.  

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění všech částí veřejné zakázky je areál bývalé menzy Kolejí 17. listopadu 

v Praze 8. V podrobnostech viz závazný vzor smlouvy na plnění jednotlivých částí 

veřejné zakázky tvořících přílohu č. 2 této zadávací dokumentace 

4.2. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na charakter veřejné zakázky, nebude zadavatel organizovat prohlídku 

místa plnění jednotlivých částí veřejné zakázky. 

5. Kvalifikační předpoklady 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 ZZVZ. 

Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být 

podepsána takovou příslušnou osobou. Dokumenty předkládané v rámci nabídky 

budou předloženy jako prosté kopie originálů. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu 

zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci. 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření 

smlouvy) je povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, 

který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, 



Stránka 6 z 25 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

5.1. Základní způsobilost podle ust.  § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 

č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu; 

podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, pro 

niž je dle zákona a zadávacích podmínek 

vyžadován. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění 

Čestné prohlášení. 

Doklady prokazující základní způsobilost 



Stránka 7 z 25 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem podání nabídky. 

5.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

doklad nemusí dodavatel předložit, pokud 

právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují; 

v případě, že byla kvalifikace získána 

v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují; 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpisy z 

živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v oboru (i) 

velkoobchod, maloobchod, (ii) 



Stránka 8 z 25 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

zprostředkování obchodu a služeb. 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského 

oprávnění v požadovaném oboru rovněž 

výpis z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání v oboru 

(či oborech), který bude zadavatelem 

požadovanému oboru obsahově odpovídat 

(jedná se zejména o živnostenské listy 

vydané za dříve platné právní úpravy). 

5.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

Pro Část A:  

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

seznam významných dodávek poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele;  

Předložení seznamu významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, v němž 

budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 název objednatele, 

 předmět významné dodávky a její 

rozsah (cena), 

 doba realizace významné dodávky, 

 kontaktní osoba objednatele, u které 

bude možné realizaci významné 

dodávky ověřit, 

Ze  seznamu významných dodávek musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval dodávky 

obdobného charakteru jako předmět plnění 

této zakázky, a to alespoň v následujícím 

rozsahu: 

2 dodávky tiskových zařízení, jejichž 

součástí bylo i zajištění následných 

servisních služeb po dobu alespoň 2 let, a to 

v minimálním finančním objemu 150.000,- 

Kč bez DPH za každou takovou dodávku; 

Pokud zadavatel nestanoví v zadávací 

dokumentaci jinak, považují se doby podle 



Stránka 9 z 25 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

odstavce a) za splněné, pokud byla dodávka 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu 

této doby dokončena; 

Nestanoví-li zadavatel v zadávací 

dokumentaci jinak, může dodavatel k 

prokázání splnění kritéria kvalifikace podle 

odstavce a) použít dodávky, které poskytl 

 a) společně s jinými dodavateli, a to v 

rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 

podílel, nebo 

 b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v 

jakém se na plnění dodávky podílel. 

 

Pro Část B:  

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

seznam významných dodávek poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele;  

Předložení seznamu významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, v němž 

budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 název objednatele, 

 předmět významné dodávky a její 

rozsah (cena), 

 doba realizace významné dodávky, 

 kontaktní osoba objednatele, u které 

bude možné realizaci významné 

dodávky ověřit, 

Ze  seznamu významných dodávek musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval dodávky 

obdobného charakteru jako předmět plnění 

této zakázky, a to alespoň v následujícím 

rozsahu: 

2 dodávky obdobného vybavení včetně 

příslušenství, a to v minimálním 

finančním objemu 500.000,- Kč bez DPH 



Stránka 10 z 25 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

za každou takovou dodávku; 

Pokud zadavatel nestanoví v zadávací 

dokumentaci jinak, považují se doby podle 

odstavce a) za splněné, pokud byla dodávka 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu 

této doby dokončena; 

Nestanoví-li zadavatel v zadávací 

dokumentaci jinak, může dodavatel k 

prokázání splnění kritéria kvalifikace podle 

odstavce a) použít dodávky, které poskytl 

 a) společně s jinými dodavateli, a to v 

rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 

podílel, nebo 

 b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v 

jakém se na plnění dodávky podílel. 

 

 

Pro Část C:  

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

seznam významných dodávek poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele;  

Předložení seznamu významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, v němž 

budou uvedeny alespoň následující údaje: 

 název objednatele, 

 předmět významné dodávky a její 

rozsah (cena), 

 doba realizace významné dodávky, 

 kontaktní osoba objednatele, u které 

bude možné realizaci významné 

dodávky ověřit, 

Ze  seznamu významných dodávek musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel 

v uvedeném období realizoval dodávky 

obdobného charakteru jako předmět plnění 

této zakázky, a to alespoň v následujícím 

rozsahu: 

1 dodávky, jejímž předmětem byla dodávka 

IT vybavení pro knihovnu či obdobné 



Stránka 11 z 25 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

zařízení či instituci, zahrnující alespoň 

dodávku samoobslužného výpůjčního 

zařízení umožňující čtení RFID čipů 

včetně příslušenství (rámy, čtečky RFID 

apod.), a to v minimálním finančním 

objemu 200.000,- Kč bez DPH za takovou 

dodávku; 

Pokud zadavatel nestanoví v zadávací 

dokumentaci jinak, považují se doby podle 

odstavce a) za splněné, pokud byla dodávka 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu 

této doby dokončena; 

Nestanoví-li zadavatel v zadávací 

dokumentaci jinak, může dodavatel k 

prokázání splnění kritéria kvalifikace podle 

odstavce a) použít dodávky, které poskytl 

 a) společně s jinými dodavateli, a to v 

rozsahu, v jakém se na plnění zakázky 

podílel, nebo 

 b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v 

jakém se na plnění dodávky podílel. 

 

6. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit 

předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením 

dle § 87 ZZVZ. Dodavatelé mohou pro účely prokázání splnění základní způsobilosti 

prostřednictvím předložení čestného prohlášení využít vzor uvedený v příloze č. 4 této 

zadávací dokumentace. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy od vybraného 

dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace, pokud je již nemá k dispozici. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, 

ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho 

překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona 



Stránka 12 z 25 

č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 

č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších 

předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze 

předkládat rovněž v latinském jazyce. 

6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení 

pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 

ZZVZ, prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je 

splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat 



Stránka 13 z 25 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a 

toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

6.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 

v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 

ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 

ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

6.7. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem 

a v požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

7. Obchodní a platební podmínky 



Stránka 14 z 25 

7.1. Dodavatel resp. účastník je povinen podat na konkrétní část veřejné zakázky 

návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace „Návrh kupní smlouvy 

– závazné obchodní podmínky“, přičemž není oprávněn činit jiné změny 

či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro 

doplnění ze strany dodavatele.  

7.2. Návrh smlouvy na plnění dané části veřejné zakázky musí být ze strany 

dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně oprávněnou 

zastupovat účastníka; v takovém případě doloží účastník toto oprávnění (např. 

plnou moc) v nabídce. 

7.3. Dodavatel je povinen upravit příslušný návrh smlouvy v části identifikující 

smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby 

bylo vymezení dodavatele dostatečně určité. V případě nabídky podávané 

společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni 

upravit právní zkratky označující smluvní stranu dodavatele, a tomu odpovídající 

slovní tvary ve smlouvě a počet stejnopisů smlouvy. 

7.4. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatele (ů). 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce (tj. zejm. v návrhu smlouvy na příslušnou část 

veřejné zakázky) byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky v 

Kč, a to v následujícím členění: 

cena bez DPH ………………… Kč 

DPH …………………  Kč 

cena celkem včetně DPH …………………. Kč  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude 

v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky 

a náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími 

podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

Nabídková cena musí být v nabídce doložena položkovým rozpočtem (oceněnými 

výkazy výměr, které jsou součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace). Veškeré 

položky položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění. Údaje 

v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné 

pro účely plnění předmětné veřejné zakázky. 



Stránka 15 z 25 

Jestliže nabídka nebude obsahovat oceněné výkazy výměr vypracovaný podle této 

zadávací dokumentace, nejsou splněny požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách. 

8.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena může být dále měněna pouze za podmínek vyplývajících z přílohy 

č. 2 této zadávací dokumentace. 

Nabídkovou cenu je možno překročit v případě, že během realizace předmětu veřejné 

zakázky dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje 

na předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

9. Hodnocení 

9.1. Kritéria hodnocení 

Pro část A:  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení tedy bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky 

v Kč bez DPH stanovená účastníkem v souladu s odst. 8.1 této zadávací dokumentace za 

modelový příklad uvedený v příloze č. 1 této zadávací dokumentace, pro část A je 

modelový příklad obsažen ve výkazu výměr = cena celkem za předpokládaný počet 

jednotek. Hodnoticí komise podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako 

nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pro části B a C:  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 ZZVZ. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

Předmětem hodnocení bude celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč 

bez DPH stanovená účastníkem v souladu s odst. 8.1 této zadávací dokumentace za celý 

předmět plnění veřejné zakázky. Hodnoticí komise podle výše nabídkové ceny určí 

pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou.  

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1. Účastníci jsou oprávněni podat nabídky na jednu část veřejné zakázky, na některé 

části nebo na všechny části veřejné zakázky.  

10.2. Pro účely podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatel stanoví následující podmínky: 



Stránka 16 z 25 

 Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

dostupným na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_19.html.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 

naleznou dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci 

E-ZAK lze nalézt na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží 

zadavateli všechny dokumenty, které mají být součástí nabídky účastníka. 

10.3. Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou 

dodavatele. Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění přílohy č. 2 

zadávací dokumentace „Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky“ pouze v 

případech, kdy to instrukce zadavatele výslovně povolují (místa určená k doplnění 

jsou uvozena formulací [doplní účastník], u části B a C veřejné zakázky použije 

dodavatel vzorovou smlouvu, kterou upraví dle toho, na kterou část podává svou 

nabídku), zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může 

být dodavatel z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel je povinen doložit k 

návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky všechny požadované přílohy, jenž tvoří 

smlouvu. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky včetně 

příloh, jenž tvoří smlouvu, je pro účastníka závazný. 

10.4. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). 

10.5. V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny  

 identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) 

ZZVZ, 

 kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem 

a zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

 nabídková cena v členění celková nabídková cena bez DPH, DPH, celková 

nabídková cena vč. DPH, 

 příp. další údaje. 

10.6. Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

 krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka, 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

 identifikační údaje poddodavatelů - prohlášení o poddodavatelích, 

 doklady prokazující splnění kvalifikace (v případě prokazování splnění základní 

způsobilosti čestným prohlášením lze použít vzor z přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace),  

 nabídková cena (v požadovaném členění), 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_19.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


Stránka 17 z 25 

 návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, 

 doklad o existenci autorizovaného servisu na území České republiky, 

 ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

 informace o celkovém počtu listů nabídky. 

10.7. Uvedené jednotlivé součásti nabídky účastník ve své nabídce zřetelně oddělí 

barevnými předělovými listy. 

10.8.  Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 

a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 

při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 

zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 

vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě 

dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé podávat výhradně 

prostřednictvím profilu zadavatele, a to postupem platným pro profil zadavatele (viz 

instrukce k profilu zadavatele, zejména: https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-

Manual-Dodavatele.pdf). V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:  do 12. 9. 2019, 10:00 hod. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené 

výše. 

14. Otevírání obálek 

Otevírání elektronicky podaných nabídek probíhá v souladu s § 109 ZZVZ. 

Otevírání elektronicky podaných nabídek je neveřejné.  

15. Objasnění nabídek  



Stránka 18 z 25 

Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak 

nesprávné mohou být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, je 

hodnoticí komise oprávněna po účastníkovi požadovat písemné objasnění předložených 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, případně doplnění dalších nebo chybějících 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů. 

V rámci objasnění nesmí být dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium 

hodnocení nabídek. 

16. Podmínky pro uzavření smlouvy  

16.1. Vybraný dodavatel je v souladu s § 122 a násl. ZZVZ povinen k předložení: 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 

nemá k dispozici; 

b) nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, 

zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence 

obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

17. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, 

činí 180 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

18. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Jistota není požadována. 

19. Výhrady zadavatele 

19.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

19.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

19.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 

19.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 



Stránka 19 z 25 

19.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 

u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost. 

19.6. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté 

účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu 

ZZVZ. 

19.7. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

20. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění jednotlivých částí veřejné zakázky včetně 

výkazů výměr pro nacenění; 

Příloha č. 2 - Návrh kupní smlouvy – závazné obchodní podmínky; 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky; 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti; 

V Praze dne 23. 8. 2019 

Univerzita Karlova, Fakulta humanitních 

studií  

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D., děkanka 



 

Stránka 20 z 25 

Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění jednotlivých částí veřejné zakázky včetně výkazů výměr pro 

nacenění 

 

(pro každou část veřejné zakázky tvoří samostatnou přílohu označenou názvem dané části veřejné 

zakázky) 



 

Stránka 21 z 25 

Příloha č. 2 

Návrh kupní smlouvy – závazné obchodní podmínky 

 

(tvoří samostatné dokumenty pro všechny části veřejné zakázky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 22 z 25 

Příloha č. 3 

Krycí list nabídky 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: 
„Přestavba objektu bývalé menzy kolejí 17. Listopadu v Praze 8 

pro potřeby UK FHS – dodávka IT vybavení“ 

Dotčená část veřejné 

zakázky:  

Část A Tiskárny / Část B Počítače, serverovny, WIFI / Část C Knihovna 

 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel:  

Název: Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií  

Sídlo: U Kříže 8, 158 00 Praha 5  

IČO: 00216208  

Účastník: 

Název:  

Sídlo:  

Osoba oprávněná jednat 

za účastníka: 

 

IČO:  

DIČ:  

ID datové schránky (má-

li ji účastník zřízenou): 

 

Kontaktní osoba:  

Tel./fax:  

E-mail:  

Celková nabídková cena za plnění (v Kč bez DPH) dané části veřejné zakázky (pro část A 

dle modelového příkladu)  

 

Osoba oprávněná jednat za účastníka 

Podpis oprávněné osoby 
 

razítko 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  



 

Stránka 23 z 25 

Datum  

 

 

  



 

Stránka 24 z 25 

Příloha č. 4 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

jakožto níže podepsaný účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Dodávka IT vybavení, část A Tiskárny / část B Počítače, serverovny, WIFI / část C 

Knihovna1“ (dále jen „účastník zadávacího řízení“) v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 

ZZVZ ve vztahu k základní způsobilosti čestně prohlašuje, že dle ustanovení § 74 odst. 1 

písm. a) až e) ZZVZ: 

 

                                                           
1
 Účastníci ponechají pouze takové označení části veřejné zakázky, na kterou podávají svou nabídku.   

Zadavatel: 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

„Přestavba objektu bývalé menzy kolejí 17. Listopadu v Praze 8 pro potřeby UK FHS –

dodávka IT vybavení“ 

 

Dotčená část veřejné zakázky:  

Část A Tiskárny / Část B Počítače, serverovny, WIFI / Část C Knihovna 

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 

Stránka 25 z 25 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li nabídku pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu; podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, 

musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 

 

 

 


